[image: image1.jpg]

                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОДО-ТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                08.12.2014
	                                                    № 107

Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  в связи с принятием Федерального закона от 02 декабря 2013г. № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 20143 год и на плановый период 2015 и  2016 годов» и  утверждением уровня инфляции на 2015 год с 01 января 2015 года индексируется предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  стоимость услуг, предоставляемых согласно прилагаемого гарантированного перечня услуг по погребению с учетом районного коэффициента 1,15 в размере 6860 рублей 00 копеек.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Заводо-Тюшевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края  от 09.12.2013г. № 33 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Заводо-

Тюшевского сельского поселения

           Г.А.Насретдинов

                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                               Заводо-Тюшевского сельского поселения

                                                                                                                               Октябрьского муниципального района

                                                                                                                               Пермского края

от 08.12.2014  №  107
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, или облачение тела и предоставление гроба
	2500-00

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1165-00

	4. Погребение, в т.ч. копка могилы
	3195-00

	5. Итого
	6860-00